HavnmeHoBaHWe rHaHCOBOro opraHa
HanmeHoBaHue GlogxeTa
MeproanyYHOCTL: MecsiyHasi, KBapTanbHasi, rogosas

EavHuua nsmepenus: py6.

1. Noxoabl 6ropxeTa

KOHCOMMANPOBAHHOI'O BIOXXETA

CYBBEKTA POCCUUNCKOU PEOEPALIUAN Kombl
0503317
Ha 1 mioHa 2023 r. 01.06.2023
HoBoycmaHckuin MyHuLMnanbHbI paioH BopoHexckor obnactu 02283506
BrogxeT MyHMUMNanbHbIX paioHOB 20625000
383

YTBEpPXKOEHHbIE GrogXeTHbIe Ha3Ha!

KOHCONMUAMPOBaHHbIN
GrogxeT cybbekTa

HanmeHoBaHune Kopn Kopn pnoxopa no 6roaxeTHOM P KO & 6
nokasaTens CTPOKN Knaccmdmn(au,mm occunckon ®egepaunn n OOXeTbl M}/HVILWII'IaI'IbeIX
TeppuTopuanbHoro panoHoB
rocyAapCTBEHHOro
BHeOoakeTHOro choHaa
1 2 3 4 14
Hoxopbl GlogxkeTa - BCEro 010 X 3369 483 155,23 3022 756 659,01
B TOM 4ucne:
HANOIOBbIE N HEHANOTOBbIE JOXOLbI 010 000 1000000000 0000 000 980 582 005,00 661 944 100,00
HANOIM HA MPWBbINb, AOXOAbI 010 000 1010000000 0000 000 503 412 000,00 482 812 000,00
HANOI/ HA TOBAPbI (PABOTbI, YCNYTN), PEANIM3YEMbIE HA
TEPPUTOPUN POCCUNCKOW ®EOEPALINA 010 000 1030000000 0000 000 39 818 800,00 39 818 800,00
HAJIOr HA COBOKYMHbIV AOXOA, 010 000 1050000000 0000 000 50 018 000,00 47 816 000,00

14.06.2023 CTP. 1



YTBepxaeHHble GogKeTHbIE HasHat

KOHCONMWUANPOBAHHbIN
GlopxeT cybbekTa

HanmeHoBaHue Koa Kopn noxopa no 6roaxeTHOM P M A D 6
nokasaTens CTpOKN maccmd)mxaumm occumnckon ®epepaumn n roaxXeTbl MyHVILI,VII'IaJ'IbeIX
TeppuTopmanbHOro panoHoB
rocyaapCTteBeHHoro
BHeboakeTHOro choHAaa
1 2 3 4 14
HANOM HA UMYLLEECTBO 010 000 1060000000 0000 000 292 301 000,00 56 000,00
rOCYOAPCTBEHHASA MOLUMHA 010 000 1080000000 0000 000 7 333 000,00 7 270 000,00
3A0OIMKEHHOCTb W MEPEPACYETHI MO OTMEHEHHbLIM
HANOIrAM, CEOPAM U MHbIM OBA3ATESIbHbLIM MIATEXAM 010 000 1090000000 0000 000 - -
J0OX0[bl OT UCMOJb30BAHUA UMYLLECTBA, HAXOOSLWEOCS B
rOCYOAPCTBEHHOU U MYHULINMANBHOW COBCTBEHHOCTU 010 000 1110000000 0000 000 51 321 400,00 48 527 000,00
MNATEXW NMPU NONb3OBAHNN NPUPOOHBIMA PECYPCAMU 010 000 1120000000 0000 000 11 384 000,00 11 384 000,00
L0OX0bl OT OKASAHUA MNMNATHbLIX YCNYT Y KOMMEHCALIAA
3ATPAT TOCYIOAPCTBA 010 000 1130000000 0000 000 22 324 000,00 22 055 000,00
JOXOObl OT MPOOAXU MATEPUATBHBIX M HEMATEPUANBHbIX
AKTMBOB 010 000 1140000000 0000 000 1 500 000,00 1 500 000,00
LUTPA®bLI, CAHKLIWN, BOSMELLEHUE YLLEPBA 010 000 1160000000 0000 000 705 300,00 705 300,00
MPOYME HEHAJOIOBbIE JOXOMbI 010 000 1170000000 0000 000 464 505,00 -

14.06.2023 CTP. 2



YTBepxaeHHble GogKeTHbIE HasHat

KOHCONMWUANPOBAHHbIN
GlopxeT cybbekTa

HanmeHoBaHue Koa Kopn noxopa no 6roaxeTHOM P ! A D 6
rokasarens CTPOKM maccmd)mxaumm occumnckon ®epepaumn n roaxXeTbl MyHVILI,VII'IaJ'IbeIX
TeppuTopmanbHOro panoHoB
rocyaapCTteBeHHoro
BHeboakeTHOro choHAaa
1 2 3 4 14
BE3BO3ME3[HbIE MOCTYMNEHNUA 010 000 2000000000 0000 000 2388 901 150,23 2360 812 559,01
BE3BO3ME3[OHbIE MOCTYMNEHNA OT APYIMX BIOOXXETOB
BIOPKETHOW CUCTEMbI POCCUNCKON ®ENEPALINA 010 000 2020000000 0000 000 2385 675 607,01 2360 812 559,01
MPOYME BE3BO3MESAHBIE MOCTYMNEHNA 010 000 2070000000 0000 000 322554322 -
JOXOObl BIOIPKETOB BIOPKETHOW CUCTEMbI POCCUNCKON
®EJEPALMM OT BO3BPATA OCTATKOB CYBCUIONW, CYBEBEHLN U
WHBIX MEXKBIOIKETHbLIX TPAHC®EPTOB, UMEIOLLMX LIENEBOE
HA3HAYEHWME, MPOLWNbLIX NET 010 000 2180000000 0000 000 - -
BO3BPAT OCTATKOB CYBCUONIN, CYEBEHLINM N MHbIX
MEXXBHOIKETHbLIX TPAHCOEPTOB, UMEOLLMX LIENIEBOE
HA3HAYEHME, MPOLLNbIX TET 010 000 2190000000 0000 000 - -
Pacxogbl 6loaxeTa - BCero 200 X 3574 093 812,00 3206 906 159,01
B TOM 4ucne:
OBLLErOCYOAPCTBEHHBLIE BOMPOCHI
200 000 0100 0000000000 000 334 422 865,65 203 178 228,42
HALIMOHAJIbHAA OBOPOHA
200 000 0200 0000000000 000 4085 200,00 800 000,00

14.06.2023 CTP. 3



YTBepxaeHHble GogKeTHbIE HasHat

KOHCONMUAMPOBaHHbIV
GroaxeT cybbekTa

HanmeHoBaHue Koa Kopn noxopa no 6roaxeTHOM P ! A D 6
HoKa3aTens CTpOKY KnaccudmkaLmm occuickon ®enepaumm n HOOKETbI MyHVILI,VII'IaJ'IbeIX
TeppuTOopranbHoOro panioHOB
rocyapCTBEHHOrO
BHeboakeTHOro choHAaa
1 2 3 4 14

HALMOHAJIbHAA BE3OMNACHOCTb U NMPABOOXPAHUTEJIbHAA
OEATENbHOCTb

200 000 0300 0000000000 000 96 596 983,43 88581 201,43
HALIMOHAJIbHAA SKOHOMWKA

200 000 0400 0000000000 000 247 776 595,66 234 126 155,88
XUNLWHO-KOMMYHANBHOE XO3AWCTBO

200 000 0500 0000000000 000 342 793 902,59 102 780 095,16
OXPAHA OKPYXAIOLLIEN CPEbI

200 000 0600 0000000000 000 11 384 000,00 11 384 000,00
OBPA30OBAHVE

200 000 0700 0000000000 000 2 109 669 533,68 2 109 669 533,68
KYJbTYPA, KWHEMATOIPA®UA

200 000 0800 0000000000 000 316 902 244,82 291 328 671,60
COUNMATIbHAA NONNTUKA

200 000 1000 0000000000 000 55 729 893,20 48 655 840,00
PUBNYECKAA KYNIbTYPA U CMOPT

200 000 1100 0000000000 000 54 727 575,16 42 905 102,40
OBCIY>KMUBAHUE TOCYOAPCTBEHHOIO (MYHULUNIMAIBHOIO)
OOJITTA

200 000 1300 0000000000 000 5017,81 3917,81

14.06.2023 CTP. 4



YTBepxaeHHble GogKeTHbIE HasHat

KOHCONUAMPOBAHHbIV
GlopxeT cybbekTa
Poccuiickont ®epgepaumn n | GropKeTbl MyHULMNANBHBIX
TeppuTopuanbHoro panoHoB
rocyapCTBEHHOro
BHeboakeTHOro choHAaa

HanmeHoBaHue Koa Kopn noxopa no 6roaxeTHOM
nokasatens CTPOKM Knaccudukaumm

MEXXBIOMKETHBIE TPAHCOEPTbLI OBLEIO XAPAKTEPA
BIOMXETAM BIOKETHOW CUCTEMbBI POCCUNCKOW GEOEPALIA

200 000 1400 0000000000 000 - 73 493 412,63

Pe3ynbTaTt ncnonHeHus 6ropxeta (aedouunt / npocomumT) 450 X -204 610 656,77 -184 149 500,00
WcTouHuku mrHaHcupoBaHust aedumunTta GroaxeToB - BCEro 500 X 204 610 656,77 184 149 500,00

B TOM yucne:

WUCTOYHUKN BHYTPEHHErO PMHAHCUPOBaHUS 520 X -1 000 000,00 -990 000,00
WCTOYHWKM BHELLHEro (DUHAHCMPOBaHWSA 620 X - R
M3MeHeHne O0CTaTKoB CpeacTB 700 X 205 610 656,77 185 139 500,00
yBernuyeHue ocTaTkoB CPEACTB, BCETO 710 X -3 526 443 299,42 -3 027 766 659,01
YMeHbLLEHNEe OCTaTKOB CPeACTB, BCEro 720 X 3 732 053 956,19 3212 906 159,01

14.06.2023 CTP. 5



dopma 0503317 c.2

1€HUA

McnonHeHo

OHOaKETbI CeNbCKNX

KOHCONMUAMPOBaHHbLIN
GroaxeT cybbekTa
Poccuiickon ®epepauum n

OrooxeThl MYyHULMNANbHbIX

OHOaXKETbI CeNnbCKNX

nocerneHwui TeppuTopUansLHOro paiioHoB noceneHu
rocy4apCTBeHHOro
BHeGOKETHOrO hoHAa
16 18 28 30

636 033 995,04

1296 798 543,53

1226 671 596,53

151 723 224,57

318 637 905,00

356 096 423,69

287 229 771,64

68 866 855,04

20 600 000,00 197 576 333,68 189 470 624,40 8 105 709,28
- 17 973 494,90 17 973 494,90 -
2 202 000,00 26 580 127,40 24 883 765,79 1696 361,61

14.06.2023 CTP. 6



1€eHUA

McnonHeHo

BroXKETbI CENbCKMX

KOHCONUAMPOBAHHbIN
GroaxeT cybbekTa
Poccuiickon depepauum n

GroaxeTbl MyHULUMNANbHbIX

BroaXeTbl CenbCKmx

noceneHun TeppuTopuransbHoro parioHoB noceneHunn
rocyapCTBEHHOro
BHebokeTHOro hoHaa

16 18 28 30
292 245 000,00 56 215 251,14 - 56 215 251,14
63 000,00 4131 410,50 4114 575,50 16 835,00
; 77,69 77,69 -
2 794 400,00 21 296 939,83 20 205 864,19 1091 278,63
- 6 273 052,92 6 273 052,92 -
269 000,00 13 460 186,40 13173 533,77 286 652,63
- 11 306 077,60 10 867 237,60 438 840,00
- 910 218,51 256 615,26 653 603,25
464 505,00 373 408,50 11 085,00 362 323,50

14.06.2023 CTP. 7



1€eHUA

McnonHeHo

BroXKETbI CENbCKMX

KOHCONUAMPOBAHHbIN
GroaxeT cybbekTa
Poccuiickon depepauum n

GroaxeTbl MyHULUMNANbHbIX

BroaXeTbl CenbCKmx

noceneHun TeppuTopuransbHoro parioHoB noceneHunn
rocyapCTBEHHOro
BHebokeTHOro hoHaa
16 18 28 30

317 396 090,04

940 702 119,84

939 441 824,89

82 856 369,53

314 170 546,82

933 922 403,90

935 822 118,15

79 696 360,33

3225 543,22 6 893 852,04 3 633 551,95 3 260 300,09
- - 100 290,89 -
- -114 136,10 -114 136,10 -100 290,89

656 495 151,81

1114775 546,82

1018 229 035,78

178 142 788,61

137 281 637,23

110592 134,12

58 325 806,70

53 746 827,42

3 285 200,00

1 048 509,19

1048 509,19

14.06.2023 CTP. 8



1€eHUA

McnonHeHo

BroXKETbI CENbCKMX

KOHCONUAMPOBAHHbIN
GroaxeT cybbekTa
Poccuiickon depepauum n

GroaxeTbl MyHULUMNANbHbIX

BroaXeTbl CenbCKmx

noceneHun TeppuTopuransbHoro parioHoB noceneHunn
rocyapCTBEHHOro
BHebokeTHOro hoHaa
16 18 28 30
8115 782,00 41 070 556,71 38 371 045,15 2799 511,56

120 622 595,66

38 908 639,08

27 156 402,34

32212 435,21

289 415 085,74

66 373 206,68

16 024 714,15

63 109 002,63

717 524 807,84

717 524 807,84

78 877 225,22

91 917 539,07

83001 417,48

18 402 345,03

7 074 053,20 26 242 349,01 23 658 055,66 2584 293,35
11 822 472,76 21 097 805,12 16 858 143,89 4 239 661,23
1 100,00 - - 202,99

14.06.2023 CTP. 9



1€eHUA

McnonHeHo

BroXKETbI CENbCKMX

KOHCONUAMPOBAHHbIN
GroaxeT cybbekTa
Poccuiickon depepauum n

GroaxeTbl MyHULUMNANbHbIX

BroaXeTbl CenbCKmx

noceneHun TeppuTopuransbHoro parioHoB noceneHunn
rocyapCTBEHHOro
BHebokeTHOro hoHaa
16 18 28 30

37 308 642,57

-20 461 156,77

182 022 996,71

208 442 560,75

-26 419 564,04

20 461 156,77

-182 022 996,71

-208 442 560,75

26 419 564,04

-10 000,00

-350 000,00

350 000,00

20 471 156,77

-182 022 996,71

-208 092 560,75

26 069 564,04

-787 984 139,23

-1 420 659 693,02

-1 317 488 461,87

-185 237 799,61

808 455 296,00

1 238 636 696,31

1109 395 901,12

211 307 363,65

14.06.2023 CTP. 10



