## КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	коды
	0503317
на 1 июня 2023 г.	01.06.2023
Новоусманский муниципальный район Воронежской области	02283506
Бюджет муниципальных районов	20625000

383

Наименование финансового органа Наименование бюджета Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб.

## 1. Доходы бюджета

			Утвеј	эжденные бюджетные назнач
Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов
1	2	3	4	14
Доходы бюджета - всего	010	х	3 369 483 155,23	3 022 756 659,01
В ТОМ ЧИСЛЕ:				
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	010	000 1000000000 0000 000	980 582 005,00	661 944 100,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	010	000 1010000000 0000 000	503 412 000,00	482 812 000,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	010	000 1030000000 0000 000	39 818 800,00	39 818 800,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	010	000 1050000000 0000 000	50 018 000,00	47 816 000,00

			Утвержденные бюджетные на		
Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов	
1	2	3	4	14	
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	010	000 1060000000 0000 000	292 301 000,00	56 000,00	
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	010	000 1080000000 0000 000	7 333 000,00	7 270 000,00	
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ	010	000 1090000000 0000 000	-	-	
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	010	000 1110000000 0000 000	51 321 400,00	48 527 000,00	
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	010	000 1120000000 0000 000	11 384 000,00	11 384 000,00	
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	010	000 1130000000 0000 000	22 324 000,00	22 055 000,00	
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	010	000 1140000000 0000 000	1 500 000,00	1 500 000,00	
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	010	000 1160000000 0000 000	705 300,00	705 300,00	
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	010	000 1170000000 0000 000	464 505,00	-	

		Ī	Утвер	эжденные бюджетные назнач
Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов
1	2	3	4	14
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	010	000 2000000000 0000 000	2 388 901 150,23	2 360 812 559,01
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	010	000 2020000000 0000 000	2 385 675 607,01	2 360 812 559,01
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	010	000 2070000000 0000 000	3 225 543,22	
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	010	000 2180000000 0000 000	-	-
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	010	000 2190000000 0000 000	-	-
Расходы бюджета - всего	200	x	3 574 093 812,00	3 206 906 159,01
в том числе:				
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	200	000 0100 0000000000 000	334 422 865,65	203 178 228,42
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	200	000 0200 0000000000 000	4 085 200,00	800 000,00

			Утвер	эжденные бюджетные назнач
Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов
1	2	3	4	14
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	200	000 0300 0000000000 000	96 596 983,43	88 581 201,43
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	200	000 0400 0000000000 000	247 776 595,66	234 126 155,88
жилищно-коммунальное хозяйство	200	000 0500 0000000000 000	342 793 902,59	102 780 095,16
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	200	000 0600 0000000000 000	11 384 000,00	11 384 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ	200	000 0700 0000000000 000	2 109 669 533,68	2 109 669 533,68
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	200	000 0800 000000000 000	316 902 244,82	291 328 671,60
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	200	000 1000 0000000000 000	55 729 893,20	48 655 840,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	200	000 1100 0000000000 000	54 727 575,16	42 905 102,40
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА	200	000 1300 0000000000 000	5 017,81	3 917,81

	Утвер	эжденные бюджетные назнач		
Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов
1	2	3	4	14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	200	000 1400 0000000000 000	-	73 493 412,63
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)	450	х	-204 610 656,77	-184 149 500,00
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего	500	x	204 610 656,77	184 149 500,00
в том числе: источники внутреннего финансирования	520	х	-1 000 000,00	-990 000,00
источники внешнего финансирования	620	x	-	-
изменение остатков средств	700	х	205 610 656,77	185 139 500,00
увеличение остатков средств, всего	710	x	-3 526 443 299,42	-3 027 766 659,01
уменьшение остатков средств, всего	720	x	3 732 053 956,19	3 212 906 159,01

Форма 0503317 с.2

нения		Исполнено	
бюджеты сельских поселений	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов	бюджеты сельских поселений
16	18	28	30
636 033 995,04	1 296 798 543,53	1 226 671 596,53	151 723 224,57
318 637 905,00	356 096 423,69	287 229 771,64	68 866 855,04
20 600 000,00	197 576 333,68	189 470 624,40	8 105 709,28
	17 973 494,90	17 973 494,90	<u>-</u>
2 202 000,00	26 580 127,40	24 883 765,79	1 696 361,61

нения	Исполнено			
бюджеты сельских поселений	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов	бюджеты сельских поселений	
16	18	28	30	
292 245 000,00	56 215 251,14	-	56 215 251,14	
63 000,00	4 131 410,50	4 114 575,50	16 835,00	
2 794 400,00	-77,69 21 296 939,83	-77,69 20 205 864,19	1 091 278,63	
	6 273 052,92	6 273 052,92	-	
269 000,00	13 460 186,40	13 173 533,77	286 652,63	
_	11 306 077,60	10 867 237,60	438 840,00	
-	910 218,51	256 615,26	653 603,25	
464 505,00	373 408,50	11 085,00	362 323,50	

нения	Исполнено			
бюджеты сельских поселений	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов	бюджеты сельских поселений	
16	18	28	30	
317 396 090,04	940 702 119,84	939 441 824,89	82 856 369,53	
314 170 546,82	933 922 403,90	935 822 118,15	79 696 360,33	
3 225 543,22	6 893 852,04	3 633 551,95	3 260 300,09	
-	-	100 290,89	-	
	-114 136,10	-114 136,10	-100 290,89	
656 495 151,81	1 114 775 546,82	1 018 229 035,78	178 142 788,61	
137 281 637,23	110 592 134,12	58 325 806,70	53 746 827,42	
3 285 200,00	1 048 509,19	-	1 048 509,19	

нения		Исполнено	
бюджеты сельских поселений	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов	бюджеты сельских поселений
16	18	28	30
8 115 782,00	41 070 556,71	38 371 045,15	2 799 511,56
120 622 595,66	38 908 639,08	27 156 402,34	32 212 435,21
289 415 085,74	66 373 206,68	16 024 714,15	63 109 002,63
-	-	<u>-</u>	-
-	717 524 807,84	717 524 807,84	-
78 877 225,22	91 917 539,07	83 001 417,48	18 402 345,03
7 074 053,20	26 242 349,01	23 658 055,66	2 584 293,35
11 822 472,76	21 097 805,12	16 858 143,89	4 239 661,23
1 100,00	-	-	202,99

нения		Исполнено	
бюджеты сельских поселений	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда	бюджеты муниципальных районов	бюджеты сельских поселений
16	18	28	30
_	-	37 308 642,57	-
-20 461 156,77	182 022 996,71	208 442 560,75	-26 419 564,04
20 461 156,77	-182 022 996,71	-208 442 560,75	26 419 564,04
-10 000,00	-	-350 000,00	350 000,00
20 471 156,77	-182 022 996,71	-208 092 560,75	26 069 564,04
-787 984 139,23	-1 420 659 693,02	-1 317 488 461,87	-185 237 799,61
808 455 296,00	1 238 636 696,31	1 109 395 901,12	211 307 363,65